外洋湘南会員 各位
2019 年 12 月 吉日

 外洋湘南 安全委員会

安全講習（救急法基礎講習）開催のご案内

寒さが感じられる季節となりましたが、皆様にはますますご清栄のこととお慶

び申し上げます。また、日頃より外洋湘南の活動にご協力を頂き、心より御礼申し

上げます。
さて昨年度に引き続き、表記「安全講習（救急法基礎講習）」を下記のように開

催することと致しました。艇の安全航行に関する法遵守、装備、点検、訓練などと

ともに、人命救助に関わるこの救急法も非常に重要なことであります。ふるって参

加して頂くようお願い致します。
記

日  時   2020 年 2 月 15 日(土)13:30～17:30(４ｈ)
       （13:00 より受け付け開始致します）

場  所   藤沢商工会館 5F 503 会議室
       （JR 藤沢駅北口徒歩 3 分）
実施機関   日本赤十字社 神奈川支部

受講条件   満 15 才以上

参 加 費   外洋湘南会員 無料（会員以外：1500 円/人）

内  容   赤十字救急法について・観察の仕方・応急手当・
       一次救命処置（心肺蘇生・AED・気道異物除去） など
       ※ 受講・検定合格者に「赤十字ﾍﾞｰｼｯｸﾗｲﾌｻﾎﾟｰﾀｰ認定書」交付
      （この講習を基に救急員認定や各種救助員認定へのｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟが可能となります）

申込み：別紙「申込書」に必要事項を記入の上、外洋湘南事務局にメール添付にて送付願い

ます。尚、郵送でも受け付けます。（ワード版は外洋湘南 HP から取得出来ます）
【E-mail】：   sorc@jsaf.or.jp
【郵 送】：  〒168-0071 杉並区高井戸西 1-3-11 作田方

外洋湘南事務局
【申込期限】： 2020 年 1 月 20 日

以上

    安全講習（救急法基礎講習）

申 込 書

2020 年 2 月 15 日（土）安全講習会（救急法）に参加致します。

氏名

JSAF 会員番号(外洋湘南会員は湘南 NO でも OK)

連絡先 ① メールアドレス

    ② 携帯電話番号

通信欄（連絡事項等がありましたら記入願います）